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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-137307

Dt. r5.10.2025

Prizren
DRX.ITORATI PER URBANIZiII,,I <IITe PLANIFIKIM HAPESINOR, me KtTKesen e

"Infinit "sh.p.k. me kontratd afatgiate pdr qiradhdnie nga"Infrastru ktura e Hekurudhave td
Kosov6s"-"Infrakos"SH.A nr.330 dt.04.04.2022 dhe nr.23l67tl dt.20.02.2023 mc seli ne rrugen

"Shtjefen Gjeqovi"nr.6-,KK Prizren, ne bazd t€ nenit3alineja I pikat I.I, 1.2,1.3,I.4, I.7,|.16,l.l7.
dhenenit5 alineja lpika l.l neni l4alinea l. Pika 1.1 nenin l5 alinea l pika 1.1 ,e lidhurme dhe

nenin l9.pika2.t€l.igiitperndertimnr.04lL-l10,si dhe nenit 3 paragrafi l pika 1.6, 1.24,1.25si
dhe nenit 16 te I-igiit pdr Planifikim Haposinor nr.04/L-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33

paragrafi 1 pika 19 td Rregullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe

Veprimtaritd Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pEr pErcaktimin c takses

administrative per ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pEr regullimin e infrastruktur€s nd territorin

e qltetit te Prizrenit nr.01/011-41141 tc dt. 10.04.2014,dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes

Zonale Komunalc(tlZK)per periudhEn 2022-2030-nr.00l -01 l-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me

nenin 85 te Liglil per Vetdqeverisjen Lokale dhe tE neneve 27 ,44,46,47 ,48 si dhe nenit I 25 te L.P.P.A

nr. 05/03 1 dt. 25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(pir Leje Nddrtimore)

Kio Lele nddnimorc i l€shohet:

Lmri:

dt.20.02.2023

Adrcsa Rruga "Shtjefen Gjeqovi "-,KK Prizrcn

Telefoni: tlmaili:

Emri i
pro.jektit

NdErtimi i objektit afarist/depo

F,rnri i

proiektuesit
" Puka l)esign " SH.P.K. -Prishtin6

Adresa " I)a rdania"Bl.9A-Lokali 3A - Prishtind

"Infinit "sh.p.k. me kontratd afatgiate oEr qiradhCnie nqa"Infrastru ktura e

Hekurudhave tE KosovEs"-"Infrakos"SH.A nr.330 dt.0,{.04.2022 dhe nr.231678

I



'l'eleloni Emaili:

Me kete Vendim , aplikuesit per lej e nddrtimore "Infinit "sh.n.k. me kontrat6 afatsiate pdr
qiradhEnie nsa"Infrastruktura e Hekurudhave td KosovEs"-"Infrakos" SH.A nr.330
dt.04.04.2022 dhe nr.231678 dt.20.02.2023 me seli te zyreve nE mrgen "Shtjelbn Gjeqovi " nr. / -

,KK Prizren i lejohet nddrtimi i objektit afarist/depo nE rr "'l'irana " ne ngastren kadastrale P-

71813068-11059-4 Zona Kadastrale Prizrcn me sipcrlaqe totale prej 94602 m2 ne rrugen "Tirana" e

qe sipas kontrates se larteshenuar me aneks iu jane dhene siperfaqe prcj 3741 m2.

Me ketE vendim, poseducsit te lejes nd€rtimore "Infinit "sh.p.k. me kontrat6 afatgiate pdr

qiradhEnie nsa"Infrastruktura e Hekurudhave tE KosovEs"J'Infrakos"SH.A nr.330

dt.04.04.2022 dhe nr.231678 fJt.20.02.2023 i I

Pdr pundt nddrtimore nd vijim

Adresa: ZKPrizren -KK Prizren

Zonat (1)

Kadastrale

Lokacioni i nde(imit gjendet nti Zondn Kadastrale Prizren -

Prizren

Objekti - banim afarist/depo me etazhitet P+0 do tE

nde(ohet ne ngastren kadastrale P-7 I 8 13068-1 I 0 59 -4 Zona

Kadastrale Prizren me siperfaqe totale prej 94602 m2 ne rrugen

"Tirana" e qe sipas konlrates se lafteshenuar mc aneks iu jane

dhene siperfaqe prej 37 4l m2 .

Sip6rfaqe bruto e pErdheses eshtd S-1044 m'.

Siperfaqe neto e p€rdheses eshte S:993m'.

Sipdrfaqe bruto e objektit dshtd S=1044m2

Sipdrfaqe neto e obiektit eshft S:993n1

GPS Koordinatat:

Lloji i ndefiimit-te propozuar:

Ndefiimi i ri D Rindeflirn tr Riparim tr
Kategoria e ndedimeve te propozuera:

Kategoria I tr Kategoria II !

A perfshin kcrkcsa ndryshimin e destinimit? Po ! Jo tr

Perdorimi i propozuar:objektit alarist/depo

etazhitct P+0.

ejohet ndErtimi i objektit afarist/depo me

- Esht6 miratuar taksa administrative per Idshimin e Iejes ndertimore ne shumen prej 4374.36 Euro.

- Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik 6shte ne shumen prej

499.032.00 €.
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Poseduesi iLejes Ndirtimorc 6shtd i obliguar qi:

Te filloje me punet nd€rtimore brenda nje (l) viti nga data e dh€nies sd kdsaj leje

nd€rtimore.NE rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda k6tij afati at6herd mund te behet

kdrkesa p6r vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmerisdrise se lejes

ndertimore:

Td vendos€ tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

' Prezantimi gafik i dukjes sE ndEftimit

- T€ rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

TC sigurojd qd kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td kdsaj leje nddrtimore;

- N€ kopje e td gjitha dokumenteve td nddrtimit qd jand nenshkruar ose vulosur si tC

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja td realizimit td ndertimit;

- Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin nd€rtimor, qd duhet tE pdrmbajne regjist6r td holl€sishEm ditor t€ tE

gjitha pun€ve nd€rtimore, pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojn6: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet

nddrtimore;

- Pdrshkim te problemeve tE hasura giate ndertimit dhe inspeklimit dhe m€nyr€n se si

jand zgjidhur si dhe;

- TC dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor t€ miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nderlimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk janE nd kunddrshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

regulloret teknike nC fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjes€ve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojnE 2%

dhe zero presje njd (0, I ) meter por qe nuk tejkalojnd vijdn nd€rtimore;

- Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas p€rfundimit t€ punEve nd6rtimore, nd pajtim

me Ligjin dhc aktet nenligjore
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Arsyetim

"Infinit "sh.p.k. me kontrat€ afatqiate pEr qiradh€nic nga"Infrastruktura e

Hckurudhavc t€ Kosovds"-"Infrakos"SH.A nr.330 dt.04.04.2022 dhe nr.231678 dt.20.02.2023

ka kerkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes ndertimore pCr obiektin af:rrist/depo.

Pas shqyrtimit td kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd I-igjin per Ndertim Nr. 04,/L-

I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 t€ Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit nd fuqi, u

konstatua sejan€ plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p0r lCshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plot6sim td dokumentacionit me nr.04-3 53 101-17 6305 dt.25.01.2025

- Pdlqimi nga "KEDS-i",

- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja,

- Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Dugagjini".
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit te mbeturinave, Ekoregjioni

- P€lqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise,(Agjensioni i Menaxhimit Emergjent)

- Vendimi i l.ejes Mjedisore Komunale

- Tri kopje td projektit kryesor dhe CD.

Udhdzimi juridik: pala e pak0naqur me k€td aktvendim, p0rmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinord dhe

lnfrastruktur6s, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim

td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIII] PLANIFIKIMIT IIAPESINOR

Nr.04-351/02-137307 dt.15.10.2025

I} unetore profc io nale: EJl'ORI

Morina- erim Berisha jur.d iIlgzona ark.dipl.


